
 

 

 

 

 

 

 

 

2 0 2 0 年 1 2 月 1 7 日 

西日本旅客鉄道株式会社 

 

 

 

 

 JR 西日本では、今後観光での訪日が可能となり、公共交通機関の利用制限が緩和される

場合に備えて、より安心して当社をご利用いただくため、受入体制の充実や訪日商品の見直

し等を実施しているところです。 

 その一環として、JR東日本と JR西日本が共同発売し、多くのお客様にご好評いただいて

いる訪日のお客様向け商品「北陸アーチパス」を、2021年４月１日発売分から関空特急「は

るか」号の普通車指定席がご利用いただけるように変更いたします。 

 

１．関空特急「はるか」号の普通車指定席がご利用可能に 

これまで「北陸アーチパス」は、関空特急「はるか」号の普

通車自由席のみご利用可能でしたが、安心してご旅行いただく

ため、2021年４月１日発売分から、普通車指定席がご利用でき

るように変更いたします。 

※乗車前に必ず指定券の交付を受けてください。 

※関空特急「はるか」号以外の各列車は、現在も「北陸アーチパス」 

で普通車指定席がご利用いただけます。 

※「ハローキティ」とコラボレーションしたオリジナルラッピング

列車を運行中です。 

 

２．発売価格の改定 

発売方法 現行価格 改定後価格 

海外発売 \24,440 \24,500 

国内発売 \25,460 \25,500 

  ※おとな１人あたりの価格です。こどもの発売価格は半額です。 

 

３．改定日 

2021年４月１日発売分より改定いたします。 

 

訪日のお客様向け商品「北陸アーチパス」で 
「はるか」号の普通車指定席が利用可能になります！ 

特急「はるか」号 
©1976, 2020 SANRIO CO., LTD. APPROVAL NO. L617373 



 

 

 

 

 

 

［別紙］ 

「北陸アーチパス」の商品概要（2021年４月１日以降発売分） 

 
１．商品名称 

「北陸アーチパス」（英語表記は「Hokuriku Arch Pass」） 
 
２．発売価格・有効日数 

発売方法 
発売価格 

有効日数 
おとな こども 

海外発売 24,500円 12,250円 
連続 7日間 

国内発売 25,500円 12,750円 

 

３．購入・利用資格 
   日本国以外が発行したパスポートを所持し、「短期滞在」に該当する在留資格をお持

ちのお客様（日本国籍をお持ちのお客様は、購入・利用できません） 
 
４．周遊エリア・利用可能な列車 

JR 東日本・JR 西日本の北陸新幹線（東京～金沢間）および在来線・東京モノレール
全線・のと鉄道（七尾～和倉温泉間）の特急・急行・普通（新快速・快速含む）列車の
普通車指定席および普通車自由席が、周遊エリア内で何度でもご利用いただけます。  

※新たに関空特急「はるか」号の普通車指定席もご利用いただけるようになります。 

  ［ご利用時の注意点］ 

・東北新幹線（東京～大宮間）および上越新幹線（東京～高崎間）もご利用いただけますが、

「はやぶさ」号または「こまち」号の普通車指定席をご利用いただく場合は、別途指定席

特急料金が必要です。 

・乗車整理券またはライナー券が必要な列車にご乗車の場合は、別途料金が必要です。 

・通過利用する場合にかぎり、あいの風とやま鉄道（富山～高岡間）および IRいしかわ鉄道

（金沢～津幡間）もご利用いただけます。特急列車も利用可能です。 

  ［周遊エリアマップ］ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

５．発売箇所 

発売方法 発売箇所 

海外発売 

海外の旅行代理店等で「北陸アーチパス」のレールパス引換証をお買い

求めいただけます。 

レールパス引換証を JR東日本・JR西日本の主な駅のみどりの窓口、JR 

EAST Travel Service Center、びゅうプラザ、JAPAN RAIL CAFEおよび

指定の旅行会社窓口にお持ちいただくことで、「北陸アーチパス」と引

換いたします。 

国内発売 

JR東日本・JR西日本の主な駅のみどりの窓口、JR EAST Travel Service 

Center、びゅうプラザ、JAPAN RAIL CAFE、JR東日本の主な駅に設置さ

れるパスポートリーダー付き指定席券売機、および指定の旅行会社窓口

で、「北陸アーチパス」をお買い求めいただけます。 

  ※発売箇所の詳しい情報は「北陸アーチパス」のウェブサイトでご案内しております。 

 

６．ご利用方法 
「北陸アーチパス」は本年４月１日に、自動改札機対応や券売機での指定席予約サービ

スの開始といった、シームレスなサービスの拡充を行いました。 
 

（１）自動改札機対応 
従来は、有人改札にて係員がきっぷを拝見しておりましたが、よりスムーズにご利

用いただけるよう、現在は自動改札機をご利用いただけます。 
 

（２）券売機での指定席予約サービスの開始 
従来は、みどりの窓口のみで指定席の予約を承っておりま

したが、現在は「みどりの券売機」および「指定席券売機」
でも、お客様ご自身で指定席をご予約いただけます。 
※券売機の操作方法は、「北陸アーチパス」のウェブサイトで 

 ご案内しております。 
 

７．ウェブサイト 
「北陸アーチパス」の詳しいご案内はウェブサイトをご覧ください。 
 
【北陸アーチパスウェブサイト】 

   ・英 語 https://www.westjr.co.jp/global/en/ticket/hokuriku-arch-pass/ 
   ・繁体字 https://www.westjr.co.jp/global/tc/ticket/hokuriku-arch-pass/ 
   ・簡体字 https://www.westjr.co.jp/global/sc/ticket/hokuriku-arch-pass/ 
   ・韓国語 https://www.westjr.co.jp/global/kr/ticket/hokuriku-arch-pass/ 
 

指定席予約可能な券売機の例 

https://www.westjr.co.jp/global/en/ticket/hokuriku-arch-pass/
https://www.westjr.co.jp/global/tc/ticket/hokuriku-arch-pass/
https://www.westjr.co.jp/global/sc/ticket/hokuriku-arch-pass/
https://www.westjr.co.jp/global/kr/ticket/hokuriku-arch-pass/

